la Vergine Addolorata l'una nel Venerdì Santo, e l'altra la terza domenica di s.mbre in ciascheduno anno p. la Città in tempo di mattina. Dovranno pure assistere alle Lettere, che dovranno farsi coll'esposizione del SS. Sacramento precedente a d.e due festività, e nell'ottanario de' morti in suffragio de' Fratelli, e Sorelle di detta Congregazione, ed essendo li Fratelli impediti in dette sagre funzioni, debbano darne la notizia al Priore, acciò possa il medesimo impartirne la licenza. = Per le Sorelle li si assegna il giorno del venerdì, ó del Sabato pp. intervenire in detta chiesa alla recita della detta Coronella, qualora possano ciò fare, ed a loro Beneplacito. = Capo III. Delli Pesi della Congregazione, e rendite di essa = Le rendite della Congregazione, riguardato lo stato presente, dovranno prima erogarsi nelle spese forzose, che la medesima tiene dalla riparazione della chiesa, e de' sagri arredi, Feste, celebrazioni di messe e Processioni, ed altri pesi per li Defonti, e soverchiandone, il dippiù debba erogarsi in elemosine segrete a poveri vergognosi Fratelli, e Sorelle, ed in defetto di quelli ad altri, che non sono Fratelli, e Sorelle ad arbitrio del Priore, Assistente, e Fratelli, li quali debbano darne conto prudenziale a Razionali = La paga annua debba erogarsi nella celebrazione delle messe de' Fratelli, e Sorelle defonti al numero solito, e mancando debba supplirsi colle rendite di detta Congregazione, li quali per lo più sono derivati per il passato da tal contribuzione, e soverchiando p. l'avvenire tal paga, debba erogarsi in aumento di maggior numero di messe p. li suffragii dell'anime de' Fratelli, e sorelle defonti anno pp. anno, secondo verrà determinato dalla maggior parte de' Fratelli per bussola segreta. = La nostra Congregazione eligerà p. maggioranza de' voti segreti de' Fratelli nel detto di dell'Elezion degli Ufficiali Maggiori un Padre Spirituale, il quale sia de' migliori nel Predicare, che nel confessare ad ef-

ex certa nostra scientia deliberare, et consulto, ac ex gratia specialis Fundationem predictam, et ipsa preinserta Capitula iuxta eorum tenores acceptamus, approbamus, et convalidamus, nostro que munimine et presidio ...oramus, ac omnibus in eisdem contentis, et prenarratis, ac ex gratia speciali ut supra assentimu, et consentimus, nostrumque super eis assensus Regalem, ac consensum interponimus, et prestamus usque ad nostrum Regium, successorumque Nostrorum Beneplacitum, nulla data temporis preceptione cum supradictis clausulis, conditionibus, et limitationibus contentis in dicta preinserta Relatione supradicti nostri Reverendi Regii Capellani Maioris, ac in omnibus servata forma Relationis per.e Volentes, et decernentes expresse eadem scientia certa nostra, quod presens nostra approbatio, et convalidatio, atque concessio tam super Fundatione, quam super presentibus capitulis sit, et esse debeat predictis Confratribus iam dicte Congregationis presentis, et futuris usque ad nostrum, successorum que nostrorum Regium Beneplacitum servata forma regalis Rescripti de die vigesima nona mensis Junii anni millesimi septingentesimi septuagesimi sexti, semper stabilis, legalis, valida, fructuosa, et firma, nullamque in Judicia, aut extra sentiat quovis modo diminutionis incomodum, aut extra sentiat quovis modo diminutionis incomodum, aut noxe alterius detrimentum pertinescat, sed in suo semper robore, et firmitate persistat. In quorum fidem hoc presens Privilegium fieri fecimus, magno nostro Negotiorum sigillo pendenti munitum. Datum Neapoli ex Regio Palatio die supradicta vigesima secunda m.s Decembris anno a Nativita-